

## Trzeci dzień wizyty Nasera w Moskwie

Jak podaje Agencja TASS. 6 lipca odbyła się na Kremlu trzecia rozmowa sekretarza generalnego KC KPZR — L. Breżniewa, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — N. Podgornego i przewodniczącego Rady Ministrów — A. Kosygina z prezydentem Zjednoczonej Republiki Arabskiej — Gamalem Abdelem Naserem.

W dniu 6 lipca prezydent ZRA — G. Naser odwiedził Mauzoleum Lenina i złożył tam wieniec.

W sobotę prezydent ZRA, Naser, podejmował śniadaniem przywódców radzieckich. Na śniadaniu ze strony radzieckiej obecni byli Leonid Breżniew, Aleksiej Kosygin, Nikołaj Podgorny. W czasie śniadania prezydent Naser i przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, N. Podgorny wygłosili przemówienie. W czasie obecnej wizyty, chociaż nie długotrwałej, przekonał się ponownie o trwałości arabsko-radzieckiej przyjaźni — oświadczył m. in. prezydent Naser. Przekonał się znowu, że Związek Radziecki popiera naród arabski i jego prawa. (PAP)



POZNAN  
NIEDZIELA  
7  
PONIEDZIAŁEK  
8  
LIPIEC  
1968  
Wydanie A  
Nr 161 (7587)  
Rok wyd. XXIV  
Cena 50 gr

## Gorące harcerskie lato

Od kilku dni ośrodki obozowe i szlaki turystyczne tętnią gwarem młodzieży harcerskiej. Najlepszym przykładem społecznej działalności młodzieży jest „Operacja 1001-Frombork” — harcerskie współzawodnictwo o honorowe obywatelstwo miasta Mikołaja Kopernika.

Celem tej akcji jest odbudowa Fromborka oraz stworzenie tam odpowiedniej bazy turystycznej. Młodzież harcerska — głównie uczniowie ze szkół przyzakładowych — wykona w tym roku w okresie wakacji prace społeczne wartości ok. 3 mln. zł przy budowie bloków mieszkalnych, placówek usługowych, sieci wodociągowej i ciepłej. Równocześnie

harcerze będą mogli poznać najpiękniejsze zakątki Warmii i Mazur.

Wkrótce rozpocznie się w Olsztynie wielka impreza kulturalna — „III Harcerski Lipiec Muzyczny”. Będzie to prezentacja najlepszych zespołów harcerskich i działających w ramach ZHP zespołów regionalnych.

Jedną z ciekawszych akcji jest zorganizowana przez Chorągiew Dolnośląską ZHP — „Operacja Srebrna Góra”. Terenem jej jest małe miasteczko położone u stóp jednej z największych w Polsce twierdz zbudowanych w XVII wieku, w której podczas ostatniej wojny mieścił się obóz jeniecki. Harcerze dolnośląscy porządkują w Srebrnej Górze twierdzę, budując równocześnie bazę turystyczną. W jednym z fortów twierdzy powstanie muzeum broni II Armii Wojska Polskiego.

Dziesiątki obozów stałych i

wędrownych uczestniczy w akcji harcerzy wrocławskich „Na szlakach zamków piastowskich”.

Chorągiew Koszalińska ZHP kontynuuje ciekawą akcję pod kryptonimem „Kłosa na okopach”. Harcerze podjęli szeroko zakrojone prace nad turystycznym zagospodarowaniem przyszłego pomnika zdobywców wału pomorskiego, organia zajął tzw. zielone przedszkola dla dzieci wiejskich i ośrodki nieobozowego lata. (PAP)

### Grotolazi

#### przed wyprawą

W schronisku PTK na Hali Ornak w Tatrach przebywa grupa grotolazów z Polski, Jugosławii, Węgier i Bulgarii. Dokonują oni szeregu wypraw do różnych jaskiń. Obóz dla nich zorganizowała Komisja Tatarnictwa Jaskiniowego Zarządu Głównego Klubu Wysokogórskiego.

N/z: przygotowania do kolejnej wyprawy.

CAF — fot. Olszewski

## Poprawi się zaopatrzenie rynku w towary spożywcze

Minister Edward Sznajder i członkowie kierownictwa MHW spotkali się z wiceprzewodniczącymi rad narodowych w celu omówienia aktualnej sytuacji rynkowej w świetle ostatnich decyzji KERM oraz oceny handlu przez sejmową komisję handlu wewnętrznego.

W I półroczu br. sprzedaż detaliczna była — jak wynika ze wstępnych podsumowań — ok. 10 proc. wyższa niż w I półroczu 1967 r. a projekt planu na III kwartał br. zakłada dalszy jej wzrost o ponad 7 proc. w stosunku do analogicznego okresu ub. r.

Istotne znaczenie dla poprawy zaopatrzenia mają podjęte w tym roku przez rząd decyzje zobowiązujące do zwiększenia ilości i wyboru towarów. Wyższa od założonych planów będzie w br. dynamika sprzedaży pieczywa, mąki, kaszy oraz takich artykułów, jak masło, mleko, sery, śmietana, jajka, tłuszcze zwierzęce, cukier i cukierki. Dostawy mięsa i przetworów planowane na III kw. br. pokryją ilościowe potrzeby rynku. Handel zbożowy został do intensyfikacji sprzedaży drobiu (podaż może być zwiększona) oraz poszukiwanych na rynku wyrobów wędliniarskich i kaszanek, których będzie ok. 15 proc. więcej. Niedostateczne ilości konserw rybnych uzupełni się do stawami ryb świeżych i innych przetworów rybnych. Ogólny wzrost dostaw tłuszczów jadalnych będzie wyższy o 8 proc. aniżeli w IV kw. ub. r.

Na naradzie poddano również ocenie przygotowanie handlu do sezonu turystycznego i podjęto dalsze decyzje dla usunięcia istniejących braków. Szczególną uwagę zwrócono na konieczność ścisłego przestrzegania przepisów sanitarnych i stanu higieny w

sklepach spożywczych i zakładach gastronomicznych, zarówno stałych jak i sezonowych. PAP

### Protest DRW

## Amerykianie wzmagają bombardowania

W piątek Ministerstwo Spraw Zagranicznych Demokratycznej Republiki Wietnamu wystosowało oficjalny protest przeciwko nateżeniu bombardowań na terytorium DRW.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych DRW stwierdza, że nasilenie to stoi w wyraźnej sprzeczności z głoszonym przez Amerykanów rzekomym „ograniczeniem” bombardowań. Od przeszło 3 miesięcy propaganda amerykańska i przedstawiciele rządu Stanów Zjednoczonych nie przestają mówić, że „Stany Zjednoczone zrobiły wielki krok w zmniejszeniu napięcia w Wietnamie”. Te oświadczenia stoją w rażącej sprzeczności z nasileniem w ciągu ostatnich dni bombardowań strefy zdemilitaryzowanej i rejonu Vinh Linh. Bezpodstawne oświadczenia strony amerykańskiej mają na celu kamuflowanie nasilenia bombardowań na obszarze Demokratycznej Republiki Wietnamu oraz wykorzystywanie bombardowań „B-52”, okrętów wojennych i broni ciężkiej do masakry ludności cywilnej oraz burzenia miast i wsi na terytorium DRW.

Komunikat stwierdza, że 2 lipca w czasie gwałtownych bombardowań i nalotów na rejon Vinh Linh lotnictwo amerykańskie rzuciło do walki tylko w tym rejonie 75 bombowców „B-52”.

Na zakończenie dokumentu Ministerstwo Spraw Zagranicznych DRW stwierdza, że rząd amerykański, który nie chce uznać praw narodu wietnamskiego i lekceważy światową opinię publiczną powinien ponieść całkowitą odpowiedzialność i konsekwencje za dokonywane zbrodnie. (PAP)

### Polska - NRD

## Manifestacja przyjaźni w Zgorzelcu

6 lipca 1950 roku w nadgranicznym Zgorzelcu podpisany został układ o wytyczeniu istniejącej granicy przyjaźni na Odrze i Nysie pomiędzy Polską Rzeczpospolitą Ludową i Niemiecką Republiką Demokratyczną. W 18 rocznicę tego historycznego wydarzenia, o doniosłym znaczeniu w życiu obu zaprzyjaźnionych narodów, odbył się w sobotę wielki wiec mieszkańców ziemi zgorzeleckiej z udziałem licznych delegacji robotników i młodzieży Goerlitz.

W pięknym amfiteatrze nad Nysą, w bezpośrednim sąsiedztwie domu kultury, w którym przed 18 laty premierzy: Józef Cyrankiewicz i Otto Grotewohl podpisali historyczny traktat o wzajemnej przyjaźni i uznaniu granicy pokoju na Odrze i Nysie, zgromadziło się kilka tysięcy osób. Przybyli górnicy z pobliskiego Turoszowa — największej inwestycji w historii polskiej energetyki, zbudowanego w oparciu o braterstwo przyjaźni i pomoc NRD, była młodzież harcerska i szkolna.

Na wiecu okolicznościowo przemówienia wygłosili: I sekretarz KP SED w Goerlitz — Hans Hutzki i I sekretarz KP PZPR w Zgorzelcu — Roman Klat. Wiele uwagi poświęcili oni omówieniu form współpracy między sąsiadującymi miastami — Zgorzelcem i Goerlitz. (PAP)

## V Zjazd PZPR

Zatogi meldują

## Przed świętem lipcowym robotnicy realizują zobowiązania

Mimo panujących upałów załogi wielkopolskich zakładów pracy realizują swoje zobowiązania podjęte dla uczczenia V Zjazdu Partii. Tempo to jeszcze bardziej wzrasta z chwilą zbliżania się Lipcowego Święta.

39 tysięcy pracowników należących do Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Spożywczego i Cukrowniczego w 139 zakładach czynnym popiera program naszej Partii. Z zobowiązań produkcyjnych wartości 177 milionów złotych wykonano już 41 procent. Również pomyślnie prze-

biega realizacja czynów społecznych wykonywanych na rzecz swoich zakładów, jak również miast i osiedli.

Jako pierwsi zameldowali wykonanie zobowiązań pracownicy Wielkopolskich Zakładów Przemysłu Tłuszczowego z Szamotuł. Nie tylko je wykonali ale i znacznie przekroczyli. Zrealizowanie w 173 procentach zobowiązań pozwoliło na wyprodukowanie dodatkowo 284 ton oleju lnianego oraz 550 ton śrutu lnianego.

Wykonanie w 100 procentach czynu produkcyjnego dla uczczenia V Zjazdu Partii przez Spółdzielnię Mleczarską w Kowalewie pozwoliło na dodatkowe zaopatrzenie rynku w 3 tony sera topionego. Jego wartość wynosi 111 tysięcy złotych.

Już za 4 300 tysięcy złotych dali dodatkową produkcję pracownicy Przetwórnicy Owocowo-Warzywnej Pudliszki. Zrealizowali oni swoje zobowiązania w 383 procentach.

Napływają dalsze meldunki o realizacji cennych zobowiązań. (JK)

## Paryskie rozmowy U Thanta

W sobotę przebywał z jednodniową wizytą w Paryżu sekretarz generalny ONZ, U Thant. Po rozmowie z min. Debre U Thant przeprowadził rozmowy z ambasadorem Harrimanem i przedstawicielem DRW w rozmowach paryskich, Xuan Thuyem.

W oświadczeniu dla prasy U Thant stwierdził, że wstrzymanie przez Amerykanów bombardowań DRW ułatwiłoby prowadzenie rozmów. Jeśli chodzi o Bliski Wschód, sekretarz generalny ONZ odmówił komentarzy, stwierdzając, że musi się wpiery zapoznać z raportem Jarringa.

W czasie rozmowy z przedstawicielami prasy obecny był również Harriman, który oświadczył, że zaangażowanie się ONZ w konflikt wietnamski mogłoby być pożyteczne, „ale nie w obecnym momencie”. (PAP)

PAP-RADIO-INFO-WE TELEFONIE  
RADIO-INFO-WE TELEFONIE  
INFO-WE TELEFONIE  
PAP-RADIO-INFO-WE TELEFONIE  
RADIO-INFO-WE TELEFONIE  
INFO-WE TELEFONIE-PAP-RADIO

### Zjazd komunistów amerykańskich

Drugi dzień odbywającego się w Nowym Jorku nadzwyczajnego zjazdu Komunistycznej Partii USA, upłynął pod znakiem dyskusji w komisjach roboczych, które omawiały zrewidowany projekt programu partii.

W piątek po zakończeniu obrad odbyła się konferencja prasowa, na której poinformowano dziennikarzy, że w wyniku dyskusji w komisjach uczestnicy zjazdu jednogłośnie przyjęli dwa rozdziały projektu programu.

Projekt programu wskazuje, że system kapitalistyczny w USA przeżywa kryzys. Świadczy o tym sytuacja w gettach murzyńskich i miastach USA. Kryzys przeżywa też system oświaty oraz system moralny.

### Wybory w Japonii

Okolo 67 milionów obywateli japońskich odda swe głosy w niedzielnych wyborach do Izby Radców (izby wyższej parlamentu). Wybory zdecydują o tym, czy rządzić partia liberalno-demokratyczna kierowana przez premiera Fiszaka Sato utrzyma swo-

ją pozycję. Ostatnie wydarzenia w Japonii świadczą, że wybory będą przebiegały pod znakiem wprowadzenia polityki zagranicznej na tory niezależne od USA.

### Zamiana dzieci

Na Opolszczyźnie zakończyła się niezwykle rozprawa mająca na celu zwrot rodzicom ich własnych — zamienionych przed 30 miesiącami — dzieci. Na skutek niedbalstwa w jednej z izb porodowych w pow. Grodków — urodziły w jednym dniu dziewczynki zamieniono i przez 2,5 roku Jadzia i Mariola przebywały u nie swoich rodziców. Sprawa zakończyła się dopiero wyrokiem Sądu Najwyższego. Obecnie dziewczynki przebywają już u swoich rodziców p. Kliś i Kochel. Skłócone przez długie miesiące małżeństwa żyją obecnie w przyjaźni, a dzieci zwracają się do swoich „okresowych” rodziców per „ciociu” „wujku”.

### Śmiały atak

Członkowie arabskiego ruchu oporu podlegający organizacji „Wyzwolenie narodowe” dokonali 4 lipca śmiałego ataku na posterunki wojsk izraelskich w rejonie Tel-Hondus (na okupowanej części terytorium jordańskiego). W rezultacie tego ataku zginęło lub zostało rannych około 20 żołnierzy i oficerów izraelskich.

### Potępienie Kiesingera

B. przewodniczący amerykańskiego kongresu żydowskiego, a obecnie przewodniczący komisji



- Z naszym małym jest coś nie w porządku... trzeba z nim iść do psychiatry...

# Postulaty inwalidów i rencistów

W sobotę zakończył obrady I Krajowy Zjazd Delegatów Zjednoczonego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Zjazd wystosował list do I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki oraz podjął rezolucję wyrażającą solidarność członków związku z polityką wewnętrzną i zagraniczną partii i rządu PRL. Delegaci wybrali nowe władze związku.

W drugim dniu obrad kontynuowano dyskusję, w której wypowiedziało się łącznie 25 mówców. Omawiano zadania związku w dziedzinie społecznej aktywizacji emerytów i

rencistów oraz w zaspokajaniu ich potrzeb socjalno-bytowych.

W dyskusji zwracano m. in. uwagę na celowość rozszerzenia zatrudnienia emerytów i rencistów w niepełnym wymiarze godzin w usługach.

Z uznaniem mówili delegaci o tegorocznej reformie systemu emerytalno-rentowego. Zgłoszono sporo wniosków zmierzających do udoskonalenia tego systemu. Wskazywano też na konieczność rozszerzenia opieki zdrowotnej nad ludźmi starymi. Potrzeba szczególnie paląca jest zwiększenie liczby miejsc w domach dla rencistów oraz dla przewlekłych chorych.

Zdaniem delegatów, resort zdrowia i opieki społecznej oraz odpowiednie wydziały rad narodowych powinny lepiej niż dotąd koordynować poczynania licznych instytucji i organizacji zajmujących się sprawami pomocy społecznej. PAP

## Międzynarodowa konferencja prawników

Agencja TASS informuje z Grenoble, że w sobotę rozpoczęła się w tym mieście międzynarodowa konferencja prawników, w której udział bierze 150 prawników z 37 krajów, wśród nich również z Polski.

Przedmiotem obrad będą zagadnienia prawa międzynarodowego w aspekcie agresji USA w Vietnamie. (PAP)

## Szczegóły zatrucia w Lubawce

W piątek w zakładach przemysłu dziewiarskiego „Warta” w Lubawce na Dolnym Śląsku zatruto się 30 pracownic. Według informacji kierownika wojewódzkiego wydziału zdrowia we Wrocławiu dr Stanisława Fenara, pracownicy, które uległy zatruciu, zatrudnione były przy sztucznym włóknie — anilanie.

W godzinach rannych — tuż po rozpoczęciu pracy — zaczęły uskarżać się na bóle głowy, nudności, osłabienie i skłonności do omdleń. Chore natychmiast izolowano i przekazano do szpitali. W sobotę lekarze dyżurni tych szpitali stwierdzili znaczną poprawę w stanie zdrowia chorych.

W tym samym dniu stwierdzono dalszych sześć przypadków zatrucia w tym samym zakładzie i na tym samym wydziale. W sumie więc zebrało się dotychczas 36 osób. Życiu chorych nie zagraża niebezpieczeństwo.

W zakładach „Warta” przebywa od piątku specjalna komisja z udziałem przedstawicieli wojewódzkiego wydziału zdrowia, wojewódzkiej stacji sanitarno-epidemiologicznej i przychodni przemysłowej.

## Wodolot „Kometa” rozpoczął rejsy

6 bm. zainaugurowana została sezonowa żegluga wodolotem między Szwajcarią a szwedzkim miastem Ystad. Wodolot wyruszył z przystani promowej do Ystad o godz. 10, po konał tę trasę w czasie o połowę krótszym niż prom „Gryf”. Rejs w obie strony trwał ok. 6 godzin. Z Ystad wodolot przywiózł 66 pasażerów w tym 27-osobową grupę, która przybyła na tygodniowy urlop do Szwajcarii. (PAP)

## Czy Blaiberg otrzyma trzecie serce?

Agencje zachodnie donoszą, że stan zdrowia najdłużej żyjącego pacjenta z przeszczepionym sercem, Blaiberga, który od niedawna znajduje się znów w szpitalu Groote Schuur pod ścisłą obserwacją zespołu lekarzy skiego prof. Barnarda, uległ nieznacznie pogorszeniu.

Dr Barnard oraz jego zespół rozpatrują możliwość przeprowadzenia na Blaibergu drugiej transplantacji serca. (PAP)

## Na festiwalu piosenki żołnierskiej

W piątek późnym wieczorem w trzecim dniu trwania Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Żołnierskiej w amfiteatrze kołobrzesckim z koncertem galowym pt. „Marynarze i Żołnierze” wystąpił zespół estradowy Marynarki Wojennej „Flotyła”.

## Problem inwalidztwa w DRW

### Wywiad ministra wietnamskiego dla PAP

Korespondent PAP w Hanoi Ryszard Rymaszewski został przyjęty przez min. spraw wewnętrznych DRW — Ung Van Kھیema i przeprowadził z nim rozmowę na temat problemu inwalidztwa w DRW.

Jesteśmy w stanie zapewnić inwalidom średni standard życia mimo trudności gospodarczych, powstających w obliczu wyniszczającej wojny prowadzonej przez agresorów amerykańskich przeciwko DRW — oświadczył minister. Zaznaczył on, że pomocy inwalidom udziela zarówno rząd jak i społeczeństwo.

Rząd regularnie wypłaca renty, a ludność poprzez spółdzielcze ośrodki pracy pomaga inwalidom głównie przez zatrudnianie ich w różnych dziedzinach stosownie do warunków zdrowotnych, tak że inwalidzi mogą dodatkowo zarabiać.

Inwalidzi po zakończeniu leczenia mogą przechodzić odpowiednie kursy dokształcające. Jest wielu, którzy ukończyli nawet pełne studia uniwersyteckie.

Opieką otacza się także rodziny inwalidów, podobnie jak rodziny tych, którzy zginęli. Przysługuje im np. bezpłatne leczenie, a wdowy, sieroty, ojcowie i matki otrzymują spe-

## Oświadczenie Światowej Rady Pokoju

# Groźba neofaszyzmu w NRF

Światowa Rada Pokoju opublikowała oświadczenie w sprawie groźby neofaszyzmu w NRF, w którym m. in. czytamy:

Niektórzy przedstawiciele rządu zachodniemieckiego dystansują się od celów, do których zmierzają neofaszyści

ska partia NPD. Inni usiłują cele te bagatelizować. Dominującym jednak aspektem polityki wewnętrznej i zagranicznej rządu federalnego jest w istocie rzeczą propagowanie celów tej partii. W polityce zagranicznej znajduje to wyraz w rozszereżeniu rządu do zmiany europejskiego status quo, nieuznawaniu powojennych granic, a w szczególności granicy na Odrze i Nysie, w rozszereżeniu do reprezentowania całego narodu niemieckiego i odmowie uznania drugiego państwa niemieckiego — NRD w presji wywieranej w celu zdobycia dostępu do broni atomowej.

Apelujemy do wszystkich ludzi, którym droga jest sprawa pokoju, aby zajęli stanowisko przeciwne tendencjom, które stanowią przeszkodę na drodze trwałego odprężenia w stosunkach międzynarodowych. Siły demokratyczne, które zwalczają neonazizm w Niem-

## Zadziwiająca wypowiedź dziennikarza czechosłowackiego

Redaktor organu czechosłowackich związków zawodowych „Prace” — Jirziczka, złożył w drugim programie telewizyjnym zachodniemieckiej oświadczenie, w którym poruszył sprawę ewentualnego powrotu do Czechosłowacji Niemców sudeckich.

Jak wiadomo Niemcy sudeccy w swej przytłaczającej większości stanowili piątą kolumnę Hitlera, a po aneksji przez III Rzeszę — uczestniczyli w rugowaniu i prześladowaniu ludności czechosłowackiej. Po wojnie większość z nich uciekła lub przesiedliła się do NRF.

Jirziczka powiedział dosłownie:

„Przed wszystkim myślimy o umożliwieniu powrotu tym Niemcom sudeckim którzy mają w Czechosłowacji krewnych. W naszym kraju przebywa obecnie około 150 tys. Niemców. Do pomyślenia jest więc, że dalszych 100—200 tys. mogłoby powrócić do swej ojczyzny w terminie późniejszym”.

Boński korespondent PAP, red. Kaszycki pisze, iż szereg dzienników zachodniemieckich odnotowało z nie skrywanym zadowoleniem wypowiedź Jirziczki oraz że w bońskich kółach rządowych sprawa ta jest bardzo poważnie dyskutowana i rozważana. PAP

## Apel o uczczenie 50 rocznicy Powstania Wielkopolskiego

6 bm. na łamach „Gazety Poznańskiej” opublikowany został tekst apelu Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Poznaniu, wzywający społeczeństwo Wielkopolski do uczczenia 50 rocznicy Powstania Wielkopolskiego. Lud Wielkopolski dzięki walce powstańczej 1918/19 — czynem zbrojnym i przelaną krwią doprowadził swą ziemię do niepodległości. Ojczyzny głosi apel. M. in. dzięki zwycięskim walkom powstańczym ta kolebka naszej państwowości, została wyzwolona spod jarzma pruskiej niewoli.

Głównym źródłem zwycięstwa Powstania Wielkopolskiego był jego masowy i ludowy charakter. Pogłębił w walce z pruskim zaborcą cechy wielkopolskiego społeczeństwa, takie jak gospodarność, rzetelność, pracowitość i gorący patriotyzm czytamy dalej w apelu — miały znaleźć dopiero w warunkach Polski Ludowej pełne możliwości realizacji dla dobra budownictwa socjalistycznego. PAP

## Agencja TASS o sytuacji w Chinach

Agencja TASS, powołując się na doniesienia korespondentów agencji prasy zagranicznej, informuje o coraz częstszych starciach między różnymi organizacjami i ugrupowaniami w wielu regionach ChRL. Widownia krwawych zająć były ostatnio prowincję Kwantung, Junan, Fukien, Kueiczu, Mongolia wewnętrzna, Tybet. Jest wiele ofiar w ludziach.

Sytuacja w Kwantungu i w najważniejszym mieście tej prowincji, Kantonie, stała się coraz bardziej napięta.

Głównymi uczestnikami starć w Kantonie są dwa ugrupowania: „Hunsi” i „Dunfen”. Wrogość między nimi odzwierciedla w sposób widoczny zaostrezenie walki w łonie samej grupy Mao The-tunga w Pekinie.

Dzieje się to w czasie, gdy w centralnych i południowych prowincjach ChRL już trzeci tydzień panują powodzie. Największych szkód doznały prowincje Hunan i Kwantung. Ta ostatnia uważana jest za jeden z najważniejszych spichlerzy w kraju.

Kłeski żywiołowe komplikują jeszcze bardziej sytuację w rolnictwie i tak już trudną z powodu „rewolucji kulturalnej”. (PAP)

## F. Bozheyli opuścił Polskę

W sobotę opuścił Polskę przewodniczący Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Turcji — Ferruh Bozheyli z małżonką.

czeh zachodnich, korzystają z naszego całkowitego poparcia. W obliczu rozwoju neonazizmu w NRF konieczne jest aktywne kontynuowanie wszelkich wysiłków, mogących przyczynić się do utrwalenia bezpieczeństwa i pokoju w Europie. (PAP)

## Ryczałty za noclegi

### Sprostowanie GKKFiT

GKKFiT prostuje swą informację o ryczałtach za noclegi dla osób delegowanych służbowo. Właściva wysokość ryczałtów za noclegi przedstawia się następująco:

- Warszawa — zł 70;
- Kraków — zł 60;
- Cieszyn, Gdańsk, Olsztyn, Słubice, Szczecin i Zgorzelec — zł 50;
- Gdynia, Katowice, Kielce, Koszalin, Lublin, Poznań, Swnoujście, Wrocław, Kołobrzeg, Sopot, Toruń, Zakopane i Częstochowa — zł 40;
- Jelenia Góra, Giżycko, Mikołajki, Ostróda, Słupsk i Szklarska Poręba — zł 35. Jak dowiedzieliśmy się w GKKFiT przepisy o ryczałtach za noclegi mają się ukazać w najbliższym „Monitorze Polskim” z 1 lipca br. (będzie to tekst uchwały Rady Ministrów w tej sprawie. (PAP)

## Podróże Johnsona

Johnson opuścił w sobotę San Antonio w Teksasie i odleciał do Salwadoru, gdzie ma się spotkać z szefami 5 państw Ameryki Środkowej — Salwadoru, Kostaryki, Nikaragui, Gwatemali i Hondurasu. (PAP)

## Delegacja rumuńska opuściła Pragę

W sobotę opuściła Pragę rządu delegacja Rumunii, na której czele stał wicepremier Gheorghe Radulescu.

Delegacja rumuńska omówiła możliwości rozwoju wymiany towarowej, ruchu turystycznego i zagadnienia kooperacji przemysłowej z Czechosłowacją. (PAP)

## Amerykańskie rakiety dla Izraela

Amerykańskie ministerstwo obrony podało do wiadomości, że Stany Zjednoczone wyraziły zgodę na dostarczenie Izraelowi rakiet przeciwlotniczych typu „Hawk”. Ministerstwo obrony podkreśliło z naciskiem, że są to rakiety o charakterze obronnym.

Agencja UPI przypomina, że niezależnie od rakiet typu „Hawk”, Izrael chciałby zakupić samoloty typu „F-4 Phantom”. Agencja nie wyklucza, że zgoda na sprzedaż rakiet może stanowić początek większych dostaw zbrojeniowych, o co usilnie stara się strona izraelska. (PAP)

## Demonstracja w Rzymie

W Rzymie odbyła się w sobotę demonstracja 80 tys. robotników rolnych z całych Włoch. Demonstranci domagali się podwyżki płac zapewnienia prawa do pracy i nadania ziemi tym, którzy ją uprawiają. (PAP)

## Odmowa Danii

Rząd duński odmówił władzom Stanów Zjednoczonych zezwolenia na wystrzelenie z obszaru Grenlandii 27 rakiet w celu przeprowadzenia pewnych badań jonosfery.

Jak wiadomo, przed 6 miesiącami w miejscowości Thule na Grenlandii rozbił się amerykański samolot wojskowy typu „B-52” z czterema nieuzbrojonymi bombami wodorowymi na pokładzie.

Duńskie ministerstwo spraw zagranicznych podało do wiadomości że sprawa zezwolenia na wystrzeliwanie rakiet amerykańskich z terytorium Grenlandii będzie mogła być ewentualnie rozważona ponownie w przyszłym roku. (PAP)



## POŁ-OFICJALNIE

### Mocne słowo premiera Wilsona

Z ust premiera Anglii Harolda Wilsona padło pod adresem junty greckiej, popełniającej krwawe zbrodnie na przeciwnikach politycznych, mocne słowo: „zbydlenie”. Rzadko się zdarza w obyczajach angielskiego parlamentu, aby wybitny mąż stanu, a tym bardziej premier rządu, użył w wewnętrznej polemice, a tym bardziej pod adresem kieroowników obcego rządu, ostrych, obraźliwych słów. „Czarń pułkownicy” w Atenach za reagowali natychmiast zapowiedzi zerwania umowy o dostawę dla Grecji angielskich lokomotyw i innego urządzenia kolejowego jako środka represji za obrazę.

W konflikcie angielsko-greckim „czarni pułkownicy” znaleźli obrońców w Izbie Lordów. Torysi-reakcyjni wywołali niebywałą wrzawę. Nie tylko zaatakowali Wilsona za użycie mocnego przymiotnika, lecz oskarżyli go, że działa na szkodę interesów angielskich w okresie kryzysu gospodarczego.

Trzeba zaznaczyć, że ostatnio Izba Lordów stwarza rządowi Wilsona liczne trudności. Od czasu, gdy premier Anglii zapowiedział konieczność reformy izby wyższej, a przede wszystkim zniesienia częściowego dziedzicznego członkostwa, ataki na Wilsona powtarzają się coraz częściej. Mocne słowo premiera Anglii pod adresem greckich „czarnych pułkowników” stało się dla torysów nową okazją. (fh)

Dzisiejszy serwis informacyjny opracował Olgierd Błażewicz.

# Akcja „Malta 68” rozpoczęta

Dla tych dzieci, które pozostały w czasie szkolnych wakacji w mieście Pałac Kultury zorganizował akcję nieobozowego lata. Każdego dnia rano przegaz Pałac Kultury autobus dowozi 200 dzieci nad Jezioro Maltańskie. Tam, na leśnej polanie, niedaleko jeziora, rozbito namioty. Na jednym z nich napis — świetlica, na innym — pracownia, dalej komendantura i pod sosnami druga, zielona świetlica.

Całość akcji została pomysłana na wzór obozu harcerskiego. Dzieci bawią się tu i wypoczywają od godz. 8—15-tej. Dzień, jak każda tradycja harcerska, rozpoczyna się apelem.

## Wspominki o kabaretach literackich

Tadeusz H. Nowak i Stefan Sojki przygotowali, w oparciu o dawne teksty z poznańskich kabaretów z lat międzywojennych i z okresu po 1945 roku oraz o własne wspomnienia — cykl wieczorów autorskich. Pierwszy taki wstep „kabareciarzy” odbędzie się we wtorek, 9 bm. w Klubie Handlowca „Merkury”, pl. Wolności 8, o godz. 20. (na)

## odpowiadamy

Aleksandra S. — Jeżeli był Pan świadkiem zajęcia, sprawę należało przedstawić w MO. (16323)  
Maria N., Lokatorzy ul. Strusia — Wyjaśnienie ukazało się w dniu 4. 6. 68 r. Za informacje dziękujemy. (1656)

## INFORMUJEMY

Zakład Energetyczny Poznań — Miasto informuje, że w związku z przeprowadzaniem pracami eksploatacyjnymi nastąpiła przerwa, w dostawie energii elektrycznej: w dniu 8. 7. 68 r. w godz. 8—14 dla ulic: Owsianej, Dożynkowej, Pszennej, Winogrody (od Owsianej do Pszennej lewa strona oraz od Pod Stokami od nr 12, Za Cytaładą, Rybaki (od Kościuszki do Kwiatowej prawa strona), Strzałowej (nr 1), Strzeleckiej (nr 12—16), Kwiatowej (od Dzierżyńskiego do Rybaków lewa strona); w dniu 8. 7. — 9. 7. 68 r. — w godz. 8—14 dla ulic: Gorysława, Za Cybina, Ranowskiej, w dniu 9. 7. 68 r. godz. 8—14 dla ulic: Strzałowej (nr 2—25), Rybaki (od Strzałowej do Strzeleckiej), Długiej nr 4—11 i 17—19), Strzeleckiej od Długiej do Kopernika prawa strona oraz do nr 29 lewa strona, Placu Bernardyńskiego (odcinek od Długiej do Zielonej), Majakowskiego, Francuskiego (od Solnej do 23 Lutego lewa strona), Solnej (od Działowej do Kościuszki prawa strona).

Zakład Energetyczny Poznań — Miasto informuje, że nastąpiła przerwa w dostawie energii elektrycznej w dniach 8, 9 i 10 lipca od godziny 7 do godziny 15 dla ulic: Zeromskiego, Nad Seganką, Kajki.

Zakład Energetyczny przeprosza za przerwę w dostawie energii elektrycznej. (M 50-82 i 52-82)

## Praca

Gospościa dochodząca dla dwojga dorosłych osób potrzebna. Warunki dobre. Zgłoszenia: Poznań, Szylinga 10 m. 3. 26832g

Do wytwórni galanterii metalowej przyjąć pracownika oraz ucznia dla zamieszkania w zniżce za dojazd, względnie mieszkanie bezpłatne. Szubińska 32. 27458g

Uczeń potrzebny na instalację sanitarną i c.o. Poznań, Matejki 46 m. 12. 27105g

Ucznia przyjmie Tapicerstwo Samochodowe. Poznań-Górczyn, ul. Kna powskiego 22. 26529g

Czelnik piekarski oraz uczeń, potrzebni zaraz z całkowitym utrzymaniem. Czwojda, Szamoruły. 26538g

Elektroinstalator, elektryk, mechanik — renciści i uczniowie przyjmie. Grunwaldzka 161a. 26507g

Uczeń ślusarsko-tokarski może się zgłosić. Poznań, Rataja, Oksywska 1a. 26565g

Przyjmie ucznia, Szlifiernia cylindrów, Poznań, Kolejowa 47. 26570g

Szyców na obuwie damskie poszukuje. Oferty „Prasa”. Grunwaldzka 19 dia 26580g.

Gospościa dochodząca 4—5 godzin dziennie, potrzebna zaraz. Warunki bardzo korzystne. Poznań, ul. Stowiańska 28A m. 13. 26966g

Redakcja Kolegium: Marian Flejsterowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (zastępcy redaktora naczelnego), Mieczysław Skawski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 611-31 (cały zespół redakcyjny), 611-32 (cały zespół redakcyjny), 611-33 (cały zespół redakcyjny), 611-34 (cały zespół redakcyjny), 611-35 (cały zespół redakcyjny), 611-36 (cały zespół redakcyjny), 611-37 (cały zespół redakcyjny), 611-38 (cały zespół redakcyjny), 611-39 (cały zespół redakcyjny), 611-40 (cały zespół redakcyjny), 611-41 (cały zespół redakcyjny), 611-42 (cały zespół redakcyjny), 611-43 (cały zespół redakcyjny), 611-44 (cały zespół redakcyjny), 611-45 (cały zespół redakcyjny), 611-46 (cały zespół redakcyjny), 611-47 (cały zespół redakcyjny), 611-48 (cały zespół redakcyjny), 611-49 (cały zespół redakcyjny), 611-50 (cały zespół redakcyjny), 611-51 (cały zespół redakcyjny), 611-52 (cały zespół redakcyjny), 611-53 (cały zespół redakcyjny), 611-54 (cały zespół redakcyjny), 611-55 (cały zespół redakcyjny), 611-56 (cały zespół redakcyjny), 611-57 (cały zespół redakcyjny), 611-58 (cały zespół redakcyjny), 611-59 (cały zespół redakcyjny), 611-60 (cały zespół redakcyjny), 611-61 (cały zespół redakcyjny), 611-62 (cały zespół redakcyjny), 611-63 (cały zespół redakcyjny), 611-64 (cały zespół redakcyjny), 611-65 (cały zespół redakcyjny), 611-66 (cały zespół redakcyjny), 611-67 (cały zespół redakcyjny), 611-68 (cały zespół redakcyjny), 611-69 (cały zespół redakcyjny), 611-70 (cały zespół redakcyjny), 611-71 (cały zespół redakcyjny), 611-72 (cały zespół redakcyjny), 611-73 (cały zespół redakcyjny), 611-74 (cały zespół redakcyjny), 611-75 (cały zespół redakcyjny), 611-76 (cały zespół redakcyjny), 611-77 (cały zespół redakcyjny), 611-78 (cały zespół redakcyjny), 611-79 (cały zespół redakcyjny), 611-80 (cały zespół redakcyjny), 611-81 (cały zespół redakcyjny), 611-82 (cały zespół redakcyjny), 611-83 (cały zespół redakcyjny), 611-84 (cały zespół redakcyjny), 611-85 (cały zespół redakcyjny), 611-86 (cały zespół redakcyjny), 611-87 (cały zespół redakcyjny), 611-88 (cały zespół redakcyjny), 611-89 (cały zespół redakcyjny), 611-90 (cały zespół redakcyjny), 611-91 (cały zespół redakcyjny), 611-92 (cały zespół redakcyjny), 611-93 (cały zespół redakcyjny), 611-94 (cały zespół redakcyjny), 611-95 (cały zespół redakcyjny), 611-96 (cały zespół redakcyjny), 611-97 (cały zespół redakcyjny), 611-98 (cały zespół redakcyjny), 611-99 (cały zespół redakcyjny), 612-00 (cały zespół redakcyjny).

Przyjmie ucznia, Szlifiernia cylindrów, Poznań, Kolejowa 47. 26570g

Szyców na obuwie damskie poszukuje. Oferty „Prasa”. Grunwaldzka 19 dia 26580g.

Gospościa dochodząca 4—5 godzin dziennie, potrzebna zaraz. Warunki bardzo korzystne. Poznań, ul. Stowiańska 28A m. 13. 26966g

Redakcja Kolegium: Marian Flejsterowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (zastępcy redaktora naczelnego), Mieczysław Skawski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 611-31 (cały zespół redakcyjny), 611-32 (cały zespół redakcyjny), 611-33 (cały zespół redakcyjny), 611-34 (cały zespół redakcyjny), 611-35 (cały zespół redakcyjny), 611-36 (cały zespół redakcyjny), 611-37 (cały zespół redakcyjny), 611-38 (cały zespół redakcyjny), 611-39 (cały zespół redakcyjny), 611-40 (cały zespół redakcyjny), 611-41 (cały zespół redakcyjny), 611-42 (cały zespół redakcyjny), 611-43 (cały zespół redakcyjny), 611-44 (cały zespół redakcyjny), 611-45 (cały zespół redakcyjny), 611-46 (cały zespół redakcyjny), 611-47 (cały zespół redakcyjny), 611-48 (cały zespół redakcyjny), 611-49 (cały zespół redakcyjny), 611-50 (cały zespół redakcyjny), 611-51 (cały zespół redakcyjny), 611-52 (cały zespół redakcyjny), 611-53 (cały zespół redakcyjny), 611-54 (cały zespół redakcyjny), 611-55 (cały zespół redakcyjny), 611-56 (cały zespół redakcyjny), 611-57 (cały zespół redakcyjny), 611-58 (cały zespół redakcyjny), 611-59 (cały zespół redakcyjny), 611-60 (cały zespół redakcyjny), 611-61 (cały zespół redakcyjny), 611-62 (cały zespół redakcyjny), 611-63 (cały zespół redakcyjny), 611-64 (cały zespół redakcyjny), 611-65 (cały zespół redakcyjny), 611-66 (cały zespół redakcyjny), 611-67 (cały zespół redakcyjny), 611-68 (cały zespół redakcyjny), 611-69 (cały zespół redakcyjny), 611-70 (cały zespół redakcyjny), 611-71 (cały zespół redakcyjny), 611-72 (cały zespół redakcyjny), 611-73 (cały zespół redakcyjny), 611-74 (cały zespół redakcyjny), 611-75 (cały zespół redakcyjny), 611-76 (cały zespół redakcyjny), 611-77 (cały zespół redakcyjny), 611-78 (cały zespół redakcyjny), 611-79 (cały zespół redakcyjny), 611-80 (cały zespół redakcyjny), 611-81 (cały zespół redakcyjny), 611-82 (cały zespół redakcyjny), 611-83 (cały zespół redakcyjny), 611-84 (cały zespół redakcyjny), 611-85 (cały zespół redakcyjny), 611-86 (cały zespół redakcyjny), 611-87 (cały zespół redakcyjny), 611-88 (cały zespół redakcyjny), 611-89 (cały zespół redakcyjny), 611-90 (cały zespół redakcyjny), 611-91 (cały zespół redakcyjny), 611-92 (cały zespół redakcyjny), 611-93 (cały zespół redakcyjny), 611-94 (cały zespół redakcyjny), 611-95 (cały zespół redakcyjny), 611-96 (cały zespół redakcyjny), 611-97 (cały zespół redakcyjny), 611-98 (cały zespół redakcyjny), 611-99 (cały zespół redakcyjny), 612-00 (cały zespół redakcyjny).

Przyjmie ucznia, Szlifiernia cylindrów, Poznań, Kolejowa 47. 26570g

Szyców na obuwie damskie poszukuje. Oferty „Prasa”. Grunwaldzka 19 dia 26580g.

Gospościa dochodząca 4—5 godzin dziennie, potrzebna zaraz. Warunki bardzo korzystne. Poznań, ul. Stowiańska 28A m. 13. 26966g

Redakcja Kolegium: Marian Flejsterowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (zastępcy redaktora naczelnego), Mieczysław Skawski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 611-31 (cały zespół redakcyjny), 611-32 (cały zespół redakcyjny), 611-33 (cały zespół redakcyjny), 611-34 (cały zespół redakcyjny), 611-35 (cały zespół redakcyjny), 611-36 (cały zespół redakcyjny), 611-37 (cały zespół redakcyjny), 611-38 (cały zespół redakcyjny), 611-39 (cały zespół redakcyjny), 611-40 (cały zespół redakcyjny), 611-41 (cały zespół redakcyjny), 611-42 (cały zespół redakcyjny), 611-43 (cały zespół redakcyjny), 611-44 (cały zespół redakcyjny), 611-45 (cały zespół redakcyjny), 611-46 (cały zespół redakcyjny), 611-47 (cały zespół redakcyjny), 611-48 (cały zespół redakcyjny), 611-49 (cały zespół redakcyjny), 611-50 (cały zespół redakcyjny), 611-51 (cały zespół redakcyjny), 611-52 (cały zespół redakcyjny), 611-53 (cały zespół redakcyjny), 611-54 (cały zespół redakcyjny), 611-55 (cały zespół redakcyjny), 611-56 (cały zespół redakcyjny), 611-57 (cały zespół redakcyjny), 611-58 (cały zespół redakcyjny), 611-59 (cały zespół redakcyjny), 611-60 (cały zespół redakcyjny), 611-61 (cały zespół redakcyjny), 611-62 (cały zespół redakcyjny), 611-63 (cały zespół redakcyjny), 611-64 (cały zespół redakcyjny), 611-65 (cały zespół redakcyjny), 611-66 (cały zespół redakcyjny), 611-67 (cały zespół redakcyjny), 611-68 (cały zespół redakcyjny), 611-69 (cały zespół redakcyjny), 611-70 (cały zespół redakcyjny), 611-71 (cały zespół redakcyjny), 611-72 (cały zespół redakcyjny), 611-73 (cały zespół redakcyjny), 611-74 (cały zespół redakcyjny), 611-75 (cały zespół redakcyjny), 611-76 (cały zespół redakcyjny), 611-77 (cały zespół redakcyjny), 611-78 (cały zespół redakcyjny), 611-79 (cały zespół redakcyjny), 611-80 (cały zespół redakcyjny), 611-81 (cały zespół redakcyjny), 611-82 (cały zespół redakcyjny), 611-83 (cały zespół redakcyjny), 611-84 (cały zespół redakcyjny), 611-85 (cały zespół redakcyjny), 611-86 (cały zespół redakcyjny), 611-87 (cały zespół redakcyjny), 611-88 (cały zespół redakcyjny), 611-89 (cały zespół redakcyjny), 611-90 (cały zespół redakcyjny), 611-91 (cały zespół redakcyjny), 611-92 (cały zespół redakcyjny), 611-93 (cały zespół redakcyjny), 611-94 (cały zespół redakcyjny), 611-95 (cały zespół redakcyjny), 611-96 (cały zespół redakcyjny), 611-97 (cały zespół redakcyjny), 611-98 (cały zespół redakcyjny), 611-99 (cały zespół redakcyjny), 612-00 (cały zespół redakcyjny).

Przyjmie ucznia, Szlifiernia cylindrów, Poznań, Kolejowa 47. 26570g

Szyców na obuwie damskie poszukuje. Oferty „Prasa”. Grunwaldzka 19 dia 26580g.

Gospościa dochodząca 4—5 godzin dziennie, potrzebna zaraz. Warunki bardzo korzystne. Poznań, ul. Stowiańska 28A m. 13. 26966g

Redakcja Kolegium: Marian Flejsterowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (zastępcy redaktora naczelnego), Mieczysław Skawski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 611-31 (cały zespół redakcyjny), 611-32 (cały zespół redakcyjny), 611-33 (cały zespół redakcyjny), 611-34 (cały zespół redakcyjny), 611-35 (cały zespół redakcyjny), 611-36 (cały zespół redakcyjny), 611-37 (cały zespół redakcyjny), 611-38 (cały zespół redakcyjny), 611-39 (cały zespół redakcyjny), 611-40 (cały zespół redakcyjny), 611-41 (cały zespół redakcyjny), 611-42 (cały zespół redakcyjny), 611-43 (cały zespół redakcyjny), 611-44 (cały zespół redakcyjny), 611-45 (cały zespół redakcyjny), 611-46 (cały zespół redakcyjny), 611-47 (cały zespół redakcyjny), 611-48 (cały zespół redakcyjny), 611-49 (cały zespół redakcyjny), 611-50 (cały zespół redakcyjny), 611-51 (cały zespół redakcyjny), 611-52 (cały zespół redakcyjny), 611-53 (cały zespół redakcyjny), 611-54 (cały zespół redakcyjny), 611-55 (cały zespół redakcyjny), 611-56 (cały zespół redakcyjny), 611-57 (cały zespół redakcyjny), 611-58 (cały zespół redakcyjny), 611-59 (cały zespół redakcyjny), 611-60 (cały zespół redakcyjny), 611-61 (cały zespół redakcyjny), 611-62 (cały zespół redakcyjny), 611-63 (cały zespół redakcyjny), 611-64 (cały zespół redakcyjny), 611-65 (cały zespół redakcyjny), 611-66 (cały zespół redakcyjny), 611-67 (cały zespół redakcyjny), 611-68 (cały zespół redakcyjny), 611-69 (cały zespół redakcyjny), 611-70 (cały zespół redakcyjny), 611-71 (cały zespół redakcyjny), 611-72 (cały zespół redakcyjny), 611-73 (cały zespół redakcyjny), 611-74 (cały zespół redakcyjny), 611-75 (cały zespół redakcyjny), 611-76 (cały zespół redakcyjny), 611-77 (cały zespół redakcyjny), 611-78 (cały zespół redakcyjny), 611-79 (cały zespół redakcyjny), 611-80 (cały zespół redakcyjny), 611-81 (cały zespół redakcyjny), 611-82 (cały zespół redakcyjny), 611-83 (cały zespół redakcyjny), 611-84 (cały zespół redakcyjny), 611-85 (cały zespół redakcyjny), 611-86 (cały zespół redakcyjny), 611-87 (cały zespół redakcyjny), 611-88 (cały zespół redakcyjny), 611-89 (cały zespół redakcyjny), 611-90 (cały zespół redakcyjny), 611-91 (cały zespół redakcyjny), 611-92 (cały zespół redakcyjny), 611-93 (cały zespół redakcyjny), 611-94 (cały zespół redakcyjny), 611-95 (cały zespół redakcyjny), 611-96 (cały zespół redakcyjny), 611-97 (cały zespół redakcyjny), 611-98 (cały zespół redakcyjny), 611-99 (cały zespół redakcyjny), 612-00 (cały zespół redakcyjny).

Przyjmie ucznia, Szlifiernia cylindrów, Poznań, Kolejowa 47. 26570g

Szyców na obuwie damskie poszukuje. Oferty „Prasa”. Grunwaldzka 19 dia 26580g.

Gospościa dochodząca 4—5 godzin dziennie, potrzebna zaraz. Warunki bardzo korzystne. Poznań, ul. Stowiańska 28A m. 13. 26966g

Redakcja Kolegium: Marian Flejsterowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (zastępcy redaktora naczelnego), Mieczysław Skawski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 611-31 (cały zespół redakcyjny), 611-32 (cały zespół redakcyjny), 611-33 (cały zespół redakcyjny), 611-34 (cały zespół redakcyjny), 611-35 (cały zespół redakcyjny), 611-36 (cały zespół redakcyjny), 611-37 (cały zespół redakcyjny), 611-38 (cały zespół redakcyjny), 611-39 (cały zespół redakcyjny), 611-40 (cały zespół redakcyjny), 611-41 (cały zespół redakcyjny), 611-42 (cały zespół redakcyjny), 611-43 (cały zespół redakcyjny), 611-44 (cały zespół redakcyjny), 611-45 (cały zespół redakcyjny), 611-46 (cały zespół redakcyjny), 611-47 (cały zespół redakcyjny), 611-48 (cały zespół redakcyjny), 611-49 (cały zespół redakcyjny), 611-50 (cały zespół redakcyjny), 611-51 (cały zespół redakcyjny), 611-52 (cały zespół redakcyjny), 611-53 (cały zespół redakcyjny), 611-54 (cały zespół redakcyjny), 611-55 (cały zespół redakcyjny), 611-56 (cały zespół redakcyjny), 611-57 (cały zespół redakcyjny), 611-58 (cały zespół redakcyjny), 611-59 (cały zespół redakcyjny), 611-60 (cały zespół redakcyjny), 611-61 (cały zespół redakcyjny), 611-62 (cały zespół redakcyjny), 611-63 (cały zespół redakcyjny), 611-64 (cały zespół redakcyjny), 611-65 (cały zespół redakcyjny), 611-66 (cały zespół redakcyjny), 611-67 (cały zespół redakcyjny), 611-68 (cały zespół redakcyjny), 611-69 (cały zespół redakcyjny), 611-70 (cały zespół redakcyjny), 611-71 (cały zespół redakcyjny), 611-72 (cały zespół redakcyjny), 611-73 (cały zespół redakcyjny), 611-74 (cały zespół redakcyjny), 611-75 (cały zespół redakcyjny), 611-76 (cały zespół redakcyjny), 611-77 (cały zespół redakcyjny), 611-78 (cały zespół redakcyjny), 611-79 (cały zespół redakcyjny), 611-80 (cały zespół redakcyjny), 611-81 (cały zespół redakcyjny), 611-82 (cały zespół redakcyjny), 611-83 (cały zespół redakcyjny), 611-84 (cały zespół redakcyjny), 611-85 (cały zespół redakcyjny), 611-86 (cały zespół redakcyjny), 611-87 (cały zespół redakcyjny), 611-88 (cały zespół redakcyjny), 611-89 (cały zespół redakcyjny), 611-90 (cały zespół redakcyjny), 611-91 (cały zespół redakcyjny), 611-92 (cały zespół redakcyjny), 611-93 (cały zespół redakcyjny), 611-94 (cały zespół redakcyjny), 611-95 (cały zespół redakcyjny), 611-96 (cały zespół redakcyjny), 611-97 (cały zespół redakcyjny), 611-98 (cały zespół redakcyjny), 611-99 (cały zespół redakcyjny), 612-00 (cały zespół redakcyjny).

Przyjmie ucznia, Szlifiernia cylindrów, Poznań, Kolejowa 47. 26570g

Szyców na obuwie damskie poszukuje. Oferty „Prasa”. Grunwaldzka 19 dia 26580g.

Gospościa dochodząca 4—5 godzin dziennie, potrzebna zaraz. Warunki bardzo korzystne. Poznań, ul. Stowiańska 28A m. 13. 26966g

Redakcja Kolegium: Marian Flejsterowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (zastępcy redaktora naczelnego), Mieczysław Skawski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 611-31 (cały zespół redakcyjny), 611-32 (cały zespół redakcyjny), 611-33 (cały zespół redakcyjny), 611-34 (cały zespół redakcyjny), 611-35 (cały zespół redakcyjny), 611-36 (cały zespół redakcyjny), 611-37 (cały zespół redakcyjny), 611-38 (cały zespół redakcyjny), 611-39 (cały zespół redakcyjny), 611-40 (cały zespół redakcyjny), 611-41 (cały zespół redakcyjny), 611-42 (cały zespół redakcyjny), 611-43 (cały zespół redakcyjny), 611-44 (cały zespół redakcyjny), 611-45 (cały zespół redakcyjny), 611-46 (cały zespół redakcyjny), 611-47 (cały zespół redakcyjny), 611-48 (cały zespół redakcyjny), 611-49 (cały zespół redakcyjny), 611-50 (cały zespół redakcyjny), 611-51 (cały zespół redakcyjny), 611-52 (cały zespół redakcyjny), 611-53 (cały zespół redakcyjny), 611-54 (cały zespół redakcyjny), 611-55 (cały zespół redakcyjny), 611-56 (cały zespół redakcyjny), 611-57 (cały zespół redakcyjny), 611-58 (cały zespół redakcyjny), 611-59 (cały zespół redakcyjny), 611-60 (cały zespół redakcyjny), 611-61 (cały zespół redakcyjny), 611-62 (cały zespół redakcyjny), 611-63 (cały zespół redakcyjny), 611-64 (cały zespół redakcyjny), 611-65 (cały zespół redakcyjny), 611-66 (cały zespół redakcyjny), 611-67 (cały zespół redakcyjny), 611-68 (cały zespół redakcyjny), 611-69 (cały zespół redakcyjny), 611-70 (cały zespół redakcyjny), 611-71 (cały zespół redakcyjny), 611-72 (cały zespół redakcyjny), 611-73 (cały zespół redakcyjny), 611-74 (cały zespół redakcyjny), 611-75 (cały zespół redakcyjny), 611-76 (cały zespół redakcyjny), 611-77 (cały zespół redakcyjny), 611-78 (cały zespół redakcyjny), 611-79 (cały zespół redakcyjny), 611-80 (cały zespół redakcyjny), 611-81 (cały zespół redakcyjny), 611-82 (cały zespół redakcyjny), 611-83 (cały zespół redakcyjny), 611-84 (cały zespół redakcyjny), 611-85 (cały zespół redakcyjny), 611-86 (cały zespół redakcyjny), 611-87 (cały zespół redakcyjny), 611-88 (cały zespół redakcyjny), 611-89 (cały zespół redakcyjny), 611-90 (cały zespół redakcyjny), 611-91 (cały zespół redakcyjny), 611-92 (cały zespół redakcyjny), 611-93 (cały zespół redakcyjny), 611-94 (cały zespół redakcyjny), 611-95 (cały zespół redakcyjny), 611-96 (cały zespół redakcyjny), 611-97 (cały zespół redakcyjny), 611-98 (cały zespół redakcyjny), 611-99 (cały zespół redakcyjny), 612-00 (cały zespół redakcyjny).

Przyjmie ucznia, Szlifiernia cylindrów, Poznań, Kolejowa 47. 26570g

Szyców na obuwie damskie poszukuje. Oferty „Prasa”. Grunwaldzka 19 dia 26580g.

Gospościa dochodząca 4—5 godzin dziennie, potrzebna zaraz. Warunki bardzo korzystne. Poznań, ul. Stowiańska 28A m. 13. 26966g

Redakcja Kolegium: Marian Flejsterowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (zastępcy redaktora naczelnego), Mieczysław Skawski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 611-31 (cały zespół redakcyjny), 611-32 (cały zespół redakcyjny), 611-33 (cały zespół redakcyjny), 611-34 (cały zespół redakcyjny), 611-35 (cały zespół redakcyjny), 611-36 (cały zespół redakcyjny), 611-37 (cały zespół redakcyjny), 611-38 (cały zespół redakcyjny), 611-39 (cały zespół redakcyjny), 611-40 (cały zespół redakcyjny), 611-41 (cały zespół redakcyjny), 611-42 (cały zespół redakcyjny), 611-43 (cały zespół redakcyjny), 611-44 (cały zespół redakcyjny), 611-45 (cały zespół redakcyjny), 611-46 (cały zespół redakcyjny), 611-47 (cały zespół redakcyjny), 611-48 (cały zespół redakcyjny), 611-49 (cały zespół redakcyjny), 611-50 (cały zespół redakcyjny), 611-51 (cały zespół redakcyjny), 611-52 (cały zespół redakcyjny), 611-53 (cały zespół redakcyjny), 611-54 (cały zespół redakcyjny), 611-55 (cały zespół redakcyjny), 611-56 (cały zespół redakcyjny), 611-57 (cały zespół redakcyjny), 611-58 (cały zespół redakcyjny), 611-59 (cały zespół redakcyjny), 611-60 (cały zespół redakcyjny), 611-61 (cały zespół redakcyjny), 611-62 (cały zespół redakcyjny), 611-63 (cały zespół redakcyjny), 611-64 (cały zespół redakcyjny), 611-65 (cały zespół redakcyjny), 611-66 (cały zespół redakcyjny), 611-67 (cały zespół redakcyjny), 611-68 (cały zespół redakcyjny), 611-69 (cały zespół redakcyjny), 611-70 (cały zespół redakcyjny), 611-71 (cały zespół redakcyjny), 611-72 (cały zespół redakcyjny), 611-73 (cały zespół redakcyjny), 611-74 (cały zespół redakcyjny), 611-75 (cały zespół redakcyjny), 611-76 (cały zespół redakcyjny), 611-77 (cały zespół redakcyjny), 611-78 (cały zespół redakcyjny), 611-79 (cały zespół redakcyjny), 611-80 (cały zespół redakcyjny), 611-81 (cały zespół redakcyjny), 611-82 (cały zespół redakcyjny), 611-83 (cały zespół redakcyjny), 611-84 (cały zespół redakcyjny), 611-85 (cały zespół redakcyjny), 611-86 (cały zespół redakcyjny), 611-87 (cały zespół redakcyjny), 611-88 (cały zespół redakcyjny), 611-89 (cały zespół redakcyjny), 611-90 (cały zespół redakcyjny), 611-91 (cały zespół redakcyjny), 611-92 (cały zespół redakcyjny), 611-93 (cały zespół redakcyjny), 611-94 (cały zespół redakcyjny), 611-95 (cały zespół redakcyjny), 611-96 (cały zespół redakcyjny), 611-97 (cały zespół redakcyjny), 611-98 (cały zespół redakcyjny), 611-99 (cały zespół redakcyjny), 612-00 (cały zespół redakcyjny).

## Miłośniczkę kwiatów nagrodzone w konkursie PSS

W sali klubu przy ul. Czajczej 11 Poznańska Spółdzielnia Spożywców zorganizowała ostatnio podsumowanie konkursu pt. „Więcej kwiatów wokół nas”. Uczestniczki konkursu korzystały z prelekcji, pokazów i porad z zakresu uprawy kwiatów ogrodowych, doniczkowych i balkonowych. Nagrody stanowią ikebany i wazon. I nagrodę za najpiękniejszy balkon otrzymała dr Aleksandra Wierusz z osiedla Kolejowej Spółdzielni Mieszkaniowej, za ukwiecenie zakładu pracy — p. Anna Doma gała, za ogródek przydomowy — p. Stefania Olszewska, za roślinę doniczkową — p. Zofia Komorowska. Ostatnią konkurencją było układanie kompozycji kwiatowych, która odbyła się w czasie trwania imprezy. Pierwszą nagrodę zdobyła p. Aleksandra Szulcowa za przepiękną ikebana z kwiatów polnych. (na)

## Wzorowi administratorzy i dozorczy Jeżyc i Starego Miasta

W Prezydium DRN Jeżyc ogłoszono w piątek wyniki międzydzielnicowego współzawodnictwa o tytuł najlepszego administratora i dozorczy. Udział we współzawodnictwie zgłosiło 14 administratorów i dozorców.

Ich zamierzeniem było przywrócić Poznaniowi miano najczystszej miasta w kraju. W tym celu nie tylko wzorowo wypelniali swoje obowiązki, ale często byli inicjatorami akcji upiększania swoich posesji, aby wszystkim mieszkańcom się lepiej i przyjemniej, by dzieci miały się gdzie bawić, a dorośli odpocząć. Wybrana przez Prezydium DRN specjalna komisja typująca wzorowe posesje szczególną uwagę zwróciła przede wszystkim na czystość i porządek na chodnikach, jezdniach, podwórzach, klatkach schodowych, na strychach i w piwnicach. Dodatkowo punktowano współpracę z komitetami blokowymi i domowymi.

Tytuły wzorowego administratora otrzymali: T. Roszkiewicz (Jackowskiego 15), M. Rotnicka (Jackowskiego 33), W. Skotarek (Staszica 5), Z. Bessert (Kochanowskiego 9) oraz po raz pierwszy Lokalne Zrzeszenie Właścicieli Nieruchomości za posesje przy ulicach: Jackowskiego 11, Staszica 24, Szamarzewskiego 13/15. Wśród dozorców wyróżniono: S. Francuszkiewicz (Kochanowskiego 9), M. Chruścić (Kraszewskiego 24) J. Wozowska, (Szamarzewskiego 13/15), A. Turek (Zródlana 15),

M. Buksik (Staszica 5) i A. Hejdasz (Jackows

# Odnaczenia polskich cieżarowców

W sobotę odbyła się w GKKFIT w Warszawie uroczystość dekoracji medalami „Za Wytłone Osiągnięcia Sportowe” reprezentantów Polski w podnoszeniu ciężarów. Na rozegranych niedawno w Lenin gradzie mistrzostwach Europy odnieśli oni sukces, zdobywając 6 medali oraz zajmując drugie miejsce w klasyfikacji zespołowej.

Złote medale otrzymał mistrzowie Europy: Mieczysław Nowak (po raz czwarty) oraz Waldemar Baszanowski (po raz ósmy), srebrne: Marian Zieliński (po raz czwarty) oraz Norbert Ozimek i Walter Szoltysek, a brązowy — Rudolf Kozłowski (po raz czwarty). Dyplomem uznania nadroczony został Robert Wólcik, który w wadze ciężkiej wytrzymał 6 miejsc (ot).

## Zasada najszybszy w CSRS

Próbą szybkości w Piszku rozpoczął się w sobotę samochodowy rajd Weltaw. Na próbie tej najszybszym był mistrz Europy, Polak Sobiesław Zasada na Porsche 911. (t)

## Czwórmecz wioślarski na Malcie wygrały Rumunki

Międzynarodowy czwórmecz wioślarski kobiet, rozegrany na Jeziorze Maltańskim przy niekorzystnym dla zawodniczek wietrze wzniosł się, zakończył się po wyrównanej walce zwycięstwem drużyny Rumunii przed NRD, CSRS i Polska. Reprezentantki Rumunii spisały się bez zarzutu. Zaimponowały one przede wszystkim dobrą kondycją i lepszym finiszem od pozostałych osad.

Rumunki zainkasowały w sumie 17 pkt. przed NRD — 16 pkt., CSRS — 11 pkt. i Polska — 6 pkt.. Z polskich zawodniczek najlepiej spisała się wioślarka Danuta Prieb z KW 04, która w wyścigu jedynek zajęła trzecie miejsce za Anitą Kuhlke (NRD) — 4:19.5 i Janą Piskową (CSRS) — 4:34.6. Czas uzyskany przez Polkę — 4:38.2. Czwarte miejsce zajęła Rumunka Maria Hulea, wyprzedzając nieznacznie zawodniczkę poznańską — Trytona — H. Roszakównę o niecałe trzy sekundy.

Oto szczegółowe wyniki pozostałych wyścigów: czwórki: 1 Rumunia przed NRD w czasie 3:41.1, Polska A (AZS Warszawa) na czwartym miejscu przed Polską B (AZS Wrocław); czwórki podwójne: Pierwsza Rumunia przed NRD, CSRS i Polska A (AZS Kraków) i Polska B (Skra W-wa); dwójki podwójne: Rumunia przed NRD, Czechosłowacją, Polską B (Skra W-wa) i Polską A (KW 04 Poznań). Wyścig ósemek wygrały Rumunki przed NRD, CSRS, Polska B (Unia Teczew) i Polska A (AZS Poznań).

Zainteresowanie publiczności, przewidywalnie ze względu na wielki upał i jak zwykle brak

## Piłka nożna II liga

# Dobra postawa zespołów Lecha i Olimpii

Przebrzmiały już echa rozgrywek mistrzowskich w piłce nożnej. Rozdzielono tytuły mistrzowskie i puchary. Jedne zespoły przeżywały radość z osiągniętych sukcesów, inne natomiast przygotowują się do startu w... klasie niższej. Nie dotyczy to czołowych drużyn naszego województwa: Lecha i Olimpii, które w tabeli II ligi uplasowały się na środkowych pozycjach.

Poznańscy kibice piłki nożnej nie mogą chyba narzekać na brak atrakcji i emocji w sezonie 1967/68. Nasi II-ligowcy potrafiли sprawić swoim sympatykom nie jedną miłą niespodziankę. Piłkarze nie oszczędzili nam również gorczych porażki i to czasami z zespołami od których teoretycznie byli silniejsi. W porównaniu z ubiegłymi latami poziom czołowych piłkarzy Wielkopolski znacznie się jednak podniósł. Co prawda wzrost umiejętności obserwujemy w całym kraju, niemniej można chyba zarzyknąć twierdzenie, że poznańska piłka nożna rozpoczęła marsz w górę. Chodzi tylko o to, by zakończył się on w rejonie ekstraklasy.

Z dwójki naszych drugoligowców lepiej spisała się drużyna Lecha, która zajęła ostatecznie czwarte miejsce w tabeli. Kolejną II raz schodził z boiska jako zwycięzca, 11 razy zremisował, zaś w 8 wypadkach ponieśli porażki. Stosunek bramek Lecha wynosi 29-29. Niepokoi fakt, że pod względem liczby strzelonych bramek drużyna znalazła się na piątym miejscu od końca, wyprzedzając tylko zespoły MKKS Gdynia — 21 bramek, Włocławka Pabianice (22), Cracovię (24) i Victorie (27).

O wiele lepiej spisywała się obrona kolejarzy, która jeżeli chodzi o liczbę straconych bramek znalazła się na czwartej pozycji razem z Zagłębiem Wałbrzych. Mniej bramek stracili tylko: ROW, Garbarnia i Cracovia. Pewnym usprawiedliwieniem piłkarzy Lecha może być fakt, że przez większość sezonu występował on bez dwóch dobrych strzelców: Stepkowskiego i Kuczkę. Okres przerwy pomiędzy rozgrywkami trener Tarka powinien chyba powściągnąć na uaktywnienie napadu, który w tej chwili jest najsłabszą linią drużyny Lecha. Gdyby udało się na dwóch, trzech pozycjach dokonać wymiany zawodników na nieco młodszych i szybszych, to możemy być spokojni o przyszłość piłki nożnej w Lechu i oczekiwać powrotu tego zespołu na pozycje zajmowane przed laty przez ich starszych kolegów.

Drużyna Olimpii zajęła ostatecznie 11. miejsce, mimo że jeszcze na kilka kolejek przed zakończeniem rozgrywek znajdowała się na 6-7 pozycji. Fatalna końcówka rozgrywek (kolejne porażki z ROW, Górnikiem Wałbrzych i Cracovią) spowodowała, że gwardziści znaleźli się na pograniczu strefy spadkowej. A szkoda, gdyż swoją postawą w trakcie rozgrywek zasłużyli na wyższą pozycję. Poważnym minusem Olimpii jest jej chimeryczność. Potrafi zdemontować bardzo dobry futbol i wygrać w wysokim stosunku jak to było np. w meczach z Victorią 5:2, Włocławkiem Pabianice 4:2 czy Hutnikiem również 4:2. Ale potrafi też wysoko przegrać 0:6 w Tarnowie z tamtejszą Unią).

Oba zespoły w najbliższych dniach wyjeżdżają na obozy. Piłkarze Lecha pod kierunkiem trenera Tarki udają się do Trzcianki, a następnie wyjadą na kilka spotkań towarzyskich do NRD. Natomiast drużyna Olimpii wyjeżdża do Klajpedy (ZSRR). W programie obozu, który prowadzić będzie trener Komasa przewidziano spotkanie sparingowe z reprezentacją

tacja juniorów Związku Radzieckiego.

Najlepszym strzelcem II ligi został napastnik Zagłębia Wałbrzych Roman Kasprzyk, który zdobył 25 bramek. W pierwszej dziesiątce najlepszych snaperów brak jest zawodników poznańskich. Najwięcej bramek z piłkarzy Olimpii zdobył Domagała — 9. W Lechu natomiast Stepkowski strzelił najwięcej goli — 6, mimo że nie brał udziału w wielu meczach. (s)

## dziękuję

DZIENNIKARZE KATOWICE WYGRALI Z OSTRAWY. Tradycyjnym już zwyczajem, rozgrywane są spotkania piłkarzy dziennikarzy Katowic i Ostrawy (CSRS). Tym razem mecz obu zespołów odbył się w Gliwicach, a wygrali katowiczan 2:1 (1:0).

MISTRZOSTWA CRZZ W LEKKIEJ ATLETYCE. W sobotę, w drugim dniu mistrzostw CRZZ w lekkiej atletyce rozgrywane w stolicy w kategorii młodzieżowców, najciekawszy był bieg na 3000 m z przeszkodami. Zwyciężył 19-letni H. Lesiuk (Wista Puławy) w czasie 9:09,8 przed A. Maliniskim (Lumel Zielo na Góra) — 9:18,7. W skoku wzwyż pierwsze miejsce zajął Białogrodzki (Polonia Warszawa) — 2:05, 100 m mężczyzn wygrał L. Chłudzinski (Spójnia Gdańsk) — 10,7. Bieg 80 m ppł — B. Cerajewska (Budowlani Bydgoszcz) — 11,4, 400 m ppł — Z. Serafin (Hutnik N. Huta) — 54,4, a trójskok M. Joachimowski (Budowlani Bydgoszcz) — 14,99.

PORAZKA SZOMBIEREK W ROZGRYWKACH INTERCUP. W drugim rundzie rozgrywek „Intercup” piłkarze Szombierki przegrali w Sztokholmie z wielokrotnym mistrzem Szwecji Djurgården Sztokholm 2:4 (0:1).

3 REKORDY ŚWIATA 14-LETNIEJ PLYWACZKI. Bohaterką pierwszego dnia przed olimpiadką zawodniczką pływacką w Santa Clara w Kalifornii była 14-letnia Amerykanka Sue Pedersen. Pobila ona rekord świata na 200 m. st. dow. była współautorką rekordu w sztafecie 4 x 200 m. st. dow. oraz wyrównała rekord świata na 200 m. st. dow. re

W sztafecie 4 x 200 m. st. dow. rekord świata ustanowił zespół Arden Hills Sacramento, uzyskując czas 8:46,4. Ciekawy wypadek miał miejsce w wyścigu na 200 m. st. zm. Sue Pedersen wynikiem 2:25,0 wyrównała w nim rekord świata, należąca do Claudii Kolb. Pedersen nie

# „Wpływ przez Kiekrz” Na starcie 37 zawodników

Obok międzynarodowych regat wioślarskich, najciekawsza impreza sportowa niedzieli będzie niewątpliwie długodystansowy wyścig pływacki „Wpływ przez Kiekrz”. Jest to jedna z trzech eliminacji do Maratonu Morskiego, który pod koniec lipca odbędzie się w Zatoce Puckiej.

Do tegorocznego wyścigu „Wpływ przez Kiekrz” (drugi z kolei) zgłosiło się 37 pływaków, którzy będą mieli do pokonania dystans 9 200 metrów. Wśród faworytów wyścigu znajdują się m. in. ubiegłoroczny współzwycięzca (razem z Kiedzią — Legia Warszawa) Maratonu Morskiego — Tadeusz Mazur z Lecha oraz Ossig, Gacek i Krzyżanowski z Olimpii. Poza zwycięzcą głównym odbędą się jeszcze dwa biegi na dystansie 3 500 metrów dla kobiet i młodzieży. Bieg główny odbędzie się na trasie przystani Posańskich — Jacht Klub Wielkopolski — Posnań. Na tomiasz młodzi pływacy wraz z paniami wystartują z przystani AZS-u i dylnać będą do Posnań.

wygrała jednak tego wyścigu. Sedziowie na podstawie zdjęcia i fotokomórki przynajmniej niezwiedzieli Kolb, która miała czas 2:25,1.

KOWALIK „KROLEM” STRZELCÓW

Polski piłkarz, Janusz Kowalik, prowadzi na liście najlepszych strzelców amerykańskiej ekstraklasy. Zdobył on w dotychczasowych spotkaniach 21 bramek, będąc współautorem 5 dalszych. W klasyfikacji najlepszych piłkarzy ligi przynajmniej 2 pkt. za zdobyte bramki i 1 pkt. za pomoc w jej uzyskaniu. Kowalik posiada więc 47 pkt.

W ostatnim meczu ligowym Chicago Mustangs — Washington Whips, zakończonym remisem 2:2, Kowalik uchronił swój zespół od porażki, strzelając wyrównującą bramkę.

WYŚCIG KOLARSKI DOKOŁA TURCJI..

Przedostatni etap kolarskiego wyścigu dokoła Turcji prowadzący z Bolu do Adapazarı (120 km.), wygrał Holender Henk ter Bogt w czasie 2:51:20. Ten sam czas uzyskali następni na mecie: Kulibin (ZSRR), Van Katwijk i Van Lachter (Holandia) oraz Polak Stanisław Gazda. Trzej następni Polacy: Czesław i Jerzy Mikołajczyk wie oraz Siowiński zajęli kolejno miejsca 7, 8, i 9 w czasie 2:52:20. Zespołowo etap wygrała Holandia — 8:34,00 przed Polską 8:36,00 i Bułgarią — 8:36,00.

...I DOKOŁA JUGOSŁAWII

Na trasie Pec — Pristina (148 km) rozegrany został w sobotę przedostatni, 8 etap kolarskiego wyścigu dokoła Jugosławii. Zwyciężył Boznicnik (Jugosławia B) w czasie 3:41:42 przed Paolinim (Włochy), Schattelbauerem (Austria), Jerzernikiem (Węgry) i Jelcem (Jugosławia B) — wszyscy ten sam czas co zwycięzca. Szóste miejsce zajął Polak Demel — 3:42:32 przed drugim naszym reprezentantem Szurkowskim — 3:42:33.

Liderem wyścigu jest nadal Jugosłowianin Valencie — 26:39:37 przed Szwedem G. Petterssonem 26:40:15 i Bułgarem Sawczewem — 26:41:22. Polacy zajmują dalsze miejsca. W klasyfikacji zespołowej prowadzi Bułgaria — 80:66:44 przed Jugosławią — 80:11:11. (t)

Uroczyste otwarcie tej największej w Poznaniu imprezy pływackiej, odbędzie się o godz. 11 w Krzyżownikach na przystani Posański. O godz. 12.30 przewidziane jest przybycie na mecie zawodniczek i zawodników startujących w biegach dodatkowych. O godz. 13 nastąpi start biegu głównego. Pierwsi zawodnicy powinni przybyć na mecie w kilka minut po godzinie 15. Każdy zawodnik ubierzony będzie przez łódź z ratowniczym, który poza tym będzie „karcić” i podziwiać.

Długodystansowe wyścigi pływackie odbyły się w Poznaniu zawsze dużym powodzeniem (wycieczki pływackie pod mostami Poznania) i dlatego trzeba pogratulować organizatorom doskonałego pomysłu w postaci imprezy na Jeziorze Kierskim. (s)

## King mistrzynią Wimbledonu

W sobotę zakończył się doroczny międzynarodowy turniej tenisowy w Wimbledonie. W finale gry pojedynczej kobiet amerykańska tenisistka zawodowa Billie Jean King pokonała Australijkę Judy Tegar 9:7, 7:5, zdobywając po raz trzeci z rzędu tytuł mistrzyni.

W grze podwójnej mężczyzn zmierzyły się dwie zawodowce par australijskie. Po zwycięstwie Newcombe i Roche wygrali z Rosswallem i Stolle 3:0, 8:6, 5:7, 14:12, 6:3. (t)

## Remis polskich hokeistów w CSRS

W Trzeboniu odbywa się międzynarodowy turniej juniorów w hokeju na trawie. W pierwszych spotkaniach reprezentacja Polski zremisowała 0:0 z NRD i z CSRS. W pozostałych meczach CSRS wygrała z Węgrami 4:0, a NRD pokonała Węgry 7:0.

## KTO JAKIM GDZIE?

Godz. 11.30 Start do wyścigu pływackiego kobiet i juniorów z przystani AZS w Kiekrzu. Meta na przystani Posański w Krzyżownikach. Godz. 15.00 Start do wyścigu „Wpływ przez Kiekrz” na dystansie około 9,2 km. Start i meta na przystani Posański. Godz. 15.00 Jeździeckie mistrzostwa Polski juniorów w skokach na Woli. Godz. 15.00 Międzynarodowe regaty wioślarskie kobiet na Jeziorze Maltańskim. Godz. 16.00 Lekkoatletyczne mistrzostwa Polski juniorów Federacji Sportowej „Gwardia” na Golecinie. Godz. 17.00 Grunwald — Zagłębie Konin. Mecz piłki nożnej o Puchar Polski, Boisko przy ul. Marcelesińskiej.

LIPIEC	Cyryla
7	Elżbiety
Niedziela	
8	Słońce: 3.30—20.19
Poniedziałek	

TEATRY NIEDZIELA POLSKI — g. 19 „Zielony Gil”; NOWY — g. 19.30 „Drugi strzał”; OPERA — nieczynna; OPERETKA — g. 19 „Serwis Piotruś”; MARCINEK — g. 11 i 17 „Jaś czy Małgosia”.

W poniedziałek teatry nieczynne.

## KINA

NIEDZIELA I PONIEDZIALEK

KINO DOBRYCH FILMÓW MUZA — g. 15.30, 18, 20.15 „Rozwód po włosku” (włoski 18 l.); APOLLO — g. 10, 12.30 „Jezioro Flamingów” — g. 10, 12.30, 15 „Księżniczka” (meksyk. 7 l.); g. 15.30, 18, 20.15 „Księżniczka” (szwedz. 18 l.); BAŁTYK — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 20.15 i poniedział. od g. 15.30 „Druga prawda” (franc. 16 l.); CZERNASTKA — nieczynne; GONG — g. 10, 12, 16 „Uciekinier w posęgu” (fiń. 14 l.); g. 18, 20 „Dziwczynna o zielonych oczach” (ang. 16 l.); poniedział. g. 10, 12 „Przerwany lot” (pol. 16 l.); g. 16, 19 „Tom Jones” (ang. 16 l.); g. 19 „Westerplatte” (pol. 14 l.); GWIAZDA — g. 10, 11 „Błękitny kaczorek” (bałk. g. 12, 14 „Mój przyjaciel delfin” (USA 7 l.); g. 16, 18, 20.15 „Wata nie” (USA 16 l.); poniedział. g. 10.30, 13 „Bajka o mrozie czarodzieju” (radz. 7 l.); g. 15.30, 18, 20.15 „Lilium” (wesz. 16 l.); KOSMOS — g. 11 „200 mil do domu” (USA 7 l.); g. 18 „Jak zdobyto dziki zachód” (USA 16 l.) po niedzieli g. 19.30 „Jeden przeciw wszystkim” (USA 16 l.); MALTA — g. 16 „Włóczęgi północny” (USA 7 l.); g. 18, 20 „Pamiętnik pani doktor” (franc. 16 l.); poniedział. g. 15.45, 18, 20.15 „Wata nie” (USA 16 l.); MINIATURKA — g. 13, 16, 18, 20 „Fantomas” (franc. 11 l.); poniedział. nieczynne; OLIMPIA — g. 11, 15 (bałk. „Niezwykły mecz”; g. 12 i poniedział. g. 11 „Hatari” (USA 11 l.); niedz. i poniedział. g. 15, 17.30, 20 „Fantomas wraca” (franc. 14 l.); OSIEDLE — g. 16 „Wysna tajemnicza” (ang. 11 l.); g. 18, 20.15 „Noc iguan” (USA 18 l.); poniedział. g. 17.30, 20 „Karabiny” (brzyw. 16 l.); PANCERNIAK — g. 11.30 „Chłopiec z Gutaperki” (radz. 12 l.); nie

dziela i poniedział. g. 17.30, 20 „Ringo Kid” (USA 14 l.); PALACÓW — g. 15 „101 Dalmatyńczyków” (USA 7 l.); g. 17.30, 20 „Sanjuro — Samuraj znikąd” (jap. 16 l.); PRZY JAZN — g. 15.30, 18, 20.15 „Upał” (pol. 14 l.); poniedział. nieczynne; RIALTO — g. 10, 12, 14, 16, 18, 20 „Koniec agenta W-4-C” (czeski 14 l.); RUSALKA (Swarzędz) — g. 15 „Kapitan” (bułg. 9 l.); g. 17, 19.30 „Wycieczka w nieznane” (pol. 16 l.); poniedział. nieczynne; SCALA — g. 16, 18.15, 20.30 „Ringo Kid” (USA 14 l.); TECZA — g. 17.30, 19.30 „Matnia” (ang. 18 l.); poniedział. nieczynne; WARTA — g. 15, 17.30, 20 „Wikinkowie” (USA 14 l.); WCZA SOWICZ (Puszczyńskie) — g. 14.45 „Piosenka wiosenka” (bałk. 7 l.); g. 17, 19.15 „Kaukaska branka” (fradz. 11 l.); poniedział. nieczynne; WILDA — g. 15, 17.30, 20 „Synowie Katie Elder” (USA 16 l.); WRZOS (Luboń) — g. 14.30 „Rzeka Czerwona” (USA 14 l.); g. 17, 19.15 „Kasia Ballou” (USA 16 l.); poniedział. nieczynne; WRZOS (Mosina) — g. 17, 19.15 „Ostatnie polowanie” (USA 14 l.); poniedział. nieczynne; FOTOPLASTIKON — g. 12—21 „Bliki Wschód — z Kabulu do Jerozolim”.

## CYRK

CYRK WIELKI (przy Stadionie im. 22 Lipca) — niedz. g. 15 i 19, poniedział. g. 19.

## MUZEA

NIEDZIELA Archeologiczne (Wodna 37) — g. 10—14. Historii m. Poznania (Stary Rynek) — g. 10—15. Historii Ruchu Robotniczego (St. Rynek 45) — g. 10—15. Instrumentów muzycznych (Stary Rynek 45) — g. 10—15. Narodowe (Aleje Marcinkowskie 9) — g. 10—15. Przemysłowe (Swierczewskiego) — g. 9—16. Rolnictwa (Szreniawa k/Poznań) — g. 11—15. Przemysł Artystycznych (Zamek Przemysława) — g. 10—15. Wielkopolskie Muzeum Wojskowe (St. Rynek) — nieczynne. Wyzwolenia Poznania (Cviatek) — g. 11—17. Muzeum w Rogalinie — g. 10—18. Muzeum w Gólcuchowie — g. 10—16. PONIEDZIALEK Historii m. Poznania (St. Rynek) — g. 10—15. Pozostałe muzea nieczynne. WYSTAWY Klub SD i „IKP” (pl. Wolności 5) — Tematy turystyczne w fotogramach Cz. Czuba. WOIT (St. Rynek 10) — „Plakat turystyczny” — niedz. nieczynna; poniedział. g. 8—20. Muzeum Rzemiosł Artystycznych — „Porcelana i srebra rosyjskie” — g. 10—15 poniedział. nieczynne.

Muzeum Historii Ruchu Robotniczego — „W 120 rocznicę Wiosny Ludów” — g. 10—15; poniedział. nieczynne.

Klub MPiK (Ratajecka 39) — „Węgierski plakat turystyczny” — nieczynna, poniedział. g. 10—20.

Klub „Od nowa” (ul. Wolności 1) — Fotografiami J. Nowackiego „Jazzmeni” — g. 19—23.

Muzeum Narodowe — „Malarstwo M. Bacciarellego” — g. 9—15, poniedział. nieczynne.

Muzeum Archeologiczne (Pałac Górków) — „Sztuka Indonezji” — g. 9—15, poniedział. nieczynne.

Dom Kultury HCP (Dzierżyńskie go 215) — wystawa grafiki plastycznej i rysunków J. Kosteckiego i J. Rybarczyka — g. 14—22, poniedział. nieczynna.

Pałac Kultury (Salon Wystawowy) Fotografiami A. Jabosińskiego — „Wzduż brzośców Bałtyku” — g. 12—20 (do 25. VII).

BWA (St. Rynek) — Prace M. Szczuki (1898—1927) oraz plakaty W. Swierżego — g. 10—17.

Klub SARP (St. Rynek 58) — „Międzynarodowy Konkurs Architektoniczny na projekt miasta i centrum Espoo — Finlandia” — g. 10—14 (do 7. VII).

Klub „Merkury” (pl. Wolności 8, I p.) — Malarstwo i rysunki J. Eichlerowej — g. 14—17 (do 18 bm.).

## DZURY

Szpital Miejski im. Raszei (ul. Mickiewicza 2, tel. 472-51) — chirurgia, interna.

Szpital Miejski im. Strusia (Walki Młodych 7, tel. 511-11) — okulistyka.

## PONIEDZIALEK

Szpital Miejski im. Strusia (interna, chirurgia, okulistyka), Walki Młodych 7, tel. 511-11.

## NIEDZIELA I PONIEDZIALEK

Pogotowie Ratunkowe (ul. Chelmońskiego 20) wypadki uliczne tel. 99 nagłe zachorowania w domu — tel. 666-66; dla m. Poznania porady lekarskie tel. 637-35; podstacja ul. Kórnicka 8 Bukowa 1 i Ugory 18 — cała doba. Ambulatoria: internistyczne i pediatryczne (Szpital Miejski im. Strusia — Izba Przyjęć ul. Walki Młodych 7) — czynne cała doba, stomatologiczne (Miejska Przychodnia Specjalistyczna ul. Chudoby 9) — g. 18—7; niedz. i święta — cała doba chirurgiczne I — ul. Kórnicka 8, tel. 707-19 — cała doba; chirurgiczne II, ul. Kasprzaka nr 16, tel. 623-55 cała doba. „Telefon Zanfania” nr 536-87 czynny cała doba (ul. Marcinkowskiego 20) — dyżurny lekarz psychiatra.

Wojewódzka Stacja FR — (ul. Kościuszki 106) telefon 566-66 — dla powiatu poznańskiego.

Apteki: al. Marcinkowskiego 11, (czarna cała doba), Główna 53, Starolecka 79 (dyżur nocny).

Miejska Lecznica dla Zwierząt (ul. Grunwaldzka 248), tel. 67-24-14, od 8—21, w nocy nagłe wypadki.

## RADIO

NIEDZIELA — PROGRAM I: Fala 1322 m i UKF 66,62 MHz (do g. 16); 3.15 Tańce polskie; 3.30 Prze kroj muzyczny tygodnia; 9.05 „Fala 56”; 9.15 Magazyn Wojskowy; 10.15 Dzień w wieku przedszkolnym; 10.30 „My jesteśmy krasnoludki”; 10.30 Radiowa piosenka miesiaca; 11 „Rozgłoszenia Harcerska”; 11.40 „Zgadnij, sprawdzić, odpowiedzieć”; 12.10 „Karabiny i pióro” — audyjo; 12.10 „Cztery dni w życiu młodych”; 12.40 „Przebieg Kapela Ludowa”; 13.10 Gra „W Jezioranach”; 15.00 Koncert wokalny; 16.05 Tygodniowy przegląd wydarzeń międzynarodowych; 16.20 VI Międzynarodowy Festiwal Przyjaźni — „Siedmiu świadków” — słuch.; 17.22 „Entuzjastom operetki”; 18.00 koncert: 18.05 Popołudnie przy muzyce; 19.15 „Przy muzyce o sporcie”; 19.30 „Matyskowie”; 20 „Siedem dni w kraju i na świecie”; 20.15 „Wojsko, wojsko”; — Transm. konc. finałowego Piosenki Żołnierskiej w Kolobrzegu; 21 „Stara szablą” — humoreska; 21.15 d. c. koncertu; 22 „Żołnierskie śluby” — fragm. pow. „Skapani w ogniu”; 22.15 d. c. koncertu; 23.15 „Przed północą”; 23.42 „Jakub Zak i Emil Giljels” — solo i w duecie; 0.10 Program nocny z Krakowa.

WIADOMOŚCI: 6, 7, 8, 9, 12.05, 23, 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II: Fala 407 m i UKF 69,74 MHz; 8 Moskwa z melodią i piosenka słuchaczom polskim; 8.35 „Radioproblemy”; 10 Wielkopolska niedziela: II Teatr Adaptacji Radia dwóch: „Don Juan Poznański” w/g R. Berwińskiego; 11.45 Spiewa Chór Chłopczy i Mieski pod dyr. St. Stulgroszy; 12.10 Public. Międzynar. 12.59 Poranek symfoniczny muzyki popularnej w wykonaniu wybitnych artystów; 13.15 „Zgadnij kęsdula”; 15.15 Dzień starszych: „Chłopaki za nim”; — słuch.; 15.45 Muz. rozrywk.; 16.30 Konc. chinopski — Arturo Moreira Lima (fortepian); 17.05 Warzawski Tygodnik Dźwiękowy; 17.30 Rewia piosenek: 18 Wierzbór literacko-muzyczny: „Powrót taty”; 21.22 Muz. tan.; 22 Ogólnop. i Pozn. wiadom. sport.; 22.30 Nie dzielne spotkanie z muzyką: „Mozart i jego symfonia”; 23.35 Mel. no dohranoc.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 17.55, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55; 3.

PROGRAM III: UKF 66,62 MHz; 17.05 Quodlibet — czyli co kto lubi; 17.30 „Mój syn morderca?” — odc. 21 pow.; 17.40 Renesans gitary klasycznej; 18 Ekspresem przez świat; 18.05 Tydzień na UKF-16; 18.20 Rapodia wołyńska — gawęda; 18.30 R. Waschko i jego płyty; 19 Co wieczór powieść — 15 odc. „Przygodę dobrego wojaka Szwajkara”; 19.30 Aznavour po polsku; 19.45 1:1 — o sporcie rozmawia B. Tomaszewski i St. Wysocki; 20 Rozgłoszenia na UKF-16; 20.20 Strzeżenia w paplotkach; 20.35 Płyty nasze i naszych przyjaciół; 21 Kalendarz: Poledona; 21.20 Muzyka z jednej płyty — Dusty Springfield; 21.45 Opera — O. Nicolai „Wesołe komuski z Windsoru”; 22.07 Spiewa Andy Williams; 22.15 Nie czytałyście — to posłuchajcie; 22.35 „Słoneczne piosenki” Donavana; 23 „Jabloneczka” — polska poezja ludowa; 23.05 „Muzyka noca”; — konc. rozrywk.; 23.50 Spiewa K. Jedrusik.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 17.55, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55; 3.

PROGRAM III: UKF 66,62 MHz; 17.05 Quodlibet — czyli co kto lubi; 17.30 „Mój syn morderca?” — odc. 21 pow.; 17.40 Renesans gitary klasycznej; 18 Ekspresem przez świat; 18.05 Tydzień na UKF-16; 18.20 Rapodia wołyńska — gawęda; 18.30 R. Waschko i jego płyty; 19 Co wieczór powieść — 15 odc. „Przygodę dobrego wojaka Szwajkara”; 19.30 Aznavour po polsku; 19.45 1:1 — o sporcie rozmawia B. Tomaszewski i St. Wysocki; 20 Rozgłoszenia na UKF-16; 20.20 Strzeżenia w paplotkach; 20.35 Płyty nasze i naszych przyjaciół; 21 Kalendarz: Poledona; 21.20 Muzyka z jednej płyty — Dusty Springfield; 21.45 Opera — O. Nicolai „Wesołe komuski z Windsoru”; 22.07 Spiewa Andy Williams; 22.15 Nie czytałyście — to posłuchajcie; 22.35 „Słoneczne piosenki” Donavana; 23 „Jabloneczka” — polska poezja ludowa; 23.05 „Muzyka noca”; — konc. rozrywk.; 23.50 Spiewa K. Jedrusik.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 17.55, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55; 3.

PROGRAM III: UKF 66,62 MHz; 17.05 Quodlibet — czyli co kto lubi; 17.30 „Mój syn morderca?” — odc. 21 pow.; 17.40 Renesans gitary klasycznej; 18 Ekspresem przez świat; 18.05 Tydzień na UKF-